2023年2月7日
各　位

上場会社名 株式会社 ＣＬホールディングス
代表者 代表取締役社長 内川　淳一郎
（コード番号 4286）
問合せ先責任者 執行役員 経営企画・管理管轄 野田　直樹
（TEL 03-6890-1881）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年８月３日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年12月期通期連結業績予想数値の修正（2022年1月1日～2022年12月31日）

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の
所有者に
帰属する
当期利益

基本的1株当たり
当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A)
31,000

～33,000
900

～1,100
900

～1,100
500

～610
47.77

～58.28
今回修正予想(B) 32,055 776 778 364 35.29

増減額(B-A)
△945

～1,055
△324

～△124
△322

～△122
△246

～△136

増減率(%)
△2.9
～3.4

△29.5
～△13.8

△29.3
～△13.6

△40.3
～△27.2

（ご参考）前期実績
（2021年12月期）

31,991 1,967 1,978 1,268 121.27

修正の理由
　2022年12月期通期の連結業績予想につきましては、売上収益についてはレンジ予想内となる見込みの一方、営業利益、
税引前利益については、販売費及び一般管理費の主に人材強化の為の業務委託費用等の増加により、当初のレンジ予
想を下回る見込みとなりました。
　親会社の所有者に帰属する当期利益については、上記の減益に加え、非支配持分の控除によりレンジ予想を下回る見
込みとなりました。

※2021年12月期の実績につきましては、IFRSに準拠して表示しております。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2022年８月３日発表）

― ― ―
15.00

～18.00
15.00

～18.00
今回修正予想 ― ― ― 11.00 11.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（2021年12月期）

― 0.00 ― 36.00 36.00

修正の理由
　当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題であると認識しており、利益配分に関しては、グループ経営の
観点から連結配当性向主義を採用し、経営基盤の強化と将来予想される事業展開に必要な内部留保を確保しつつ、業績
に応じた配当を実施していく方針であります。この方針のもと、連結配当性向30％以上として利益配分を実施しております。
　期末配当予想につきましても、前述の業績予想の修正により、連結配当性向30％以上を目安に期末の配当金を1株あた
り11円に修正することといたしました。

以　上